
 

 

 
 
 
 
 

� Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art. 
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

� IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs. 
      18.08.2000, n. 267) 
 
 
 

COMUNICATO ALL’ UFFICIO : 
 
       � Ragioneria 
       � Tecnico 
       � Tributi/Personale 
       � Segreteria 
 
 

 
 

REFERTO DI  
PUBBLICAZIO NE 

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 
Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che 
copia del presente verbale viene pubblicata  il 
giorno 
_____________________________________ 
 
all’Albo pretorio on-line dove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, ______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
Moretti Susanna 

 
 

 

-- OO RR II GG II NN AA LL EE                                              Delibera del Commissario  N. 11 

   in data 21-05-2018 

 
 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

 
 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll   CC oo mm mm ii ss ss aa rr ii oo   dd ii   CC oo nn ss ii gg ll ii oo   
 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 - 
CONFERMA -  

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di 
maggio 

alle ore 17:10, 
 
 

presso questa Sede Municipale, nella Sala delle adunanze, il Commissario 
Prefettizio, Dott. Luigi Vitetti , nominato con provvedimento del Prefetto di 

Padova n. Fasc. 2367/2018 Area II del 17.02.2018, per la provvisoria 
gestione del nuovo Comune di Borgo Veneto, ha adottato la Deliberazione 

in oggetto con i poteri del Consiglio Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Sig. Carrarello  Dr. Guido Segretario Comunale 
Comunale. 



 

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2018 BORGO VENETO 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE con Legge della Regione Veneto n. 06 del 16/02/2018, pubblicata sul BURV n.16 del 
16/02/2018, i Comuni di Saletto, Santa Margherita D’Adige e Megliadino San Fidenzio sono stati fusi in un 
unico comune denominato Comune di “Borgo Veneto” a far data dal giorno 17 febbraio 2018; 

VISTO il decreto del Prefetto di Padova, Fasc. n.2367/2018, Area II, con il quale è stato nominato il dott. Luigi 
Vitetti, Vice prefetto in servizio presso la prefettura di Padova, Commissario prefettizio per la provvisoria 
gestione del nuovo Comune di Borgo Veneto, a decorrere dal 17 febbraio 2018 e fino all’elezione degli organi 
ordinari e a cui sono stati conferiti i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio comunale; 

ACCERTATO che si rende necessario e ormai improrogabile approvare il bilancio di previsione 2018/2020 del 
neocostituito Ente, al fine di dare seguito a tutti gli adempimenti ad esso connessi nonché continuità ai servizi 
erogati dal Comune di Borgo Veneto ai propri cittadini, urgenze non compatibili con le tempistiche di elezione 
del nuovo organo di governo; 

VISTA la proposta di deliberazione relativa all'oggetto prodotta dal competente ufficio; 

VISTO l'art. 21 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" che 
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e 
il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali; 

DATO ATTO che: 
- il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore 

stimato sia pari o superiore a € 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima annualità; 
- il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni 

e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00; 

PRECISATO che a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. Codice dei Contatti, le 
nuove norme in materia di programmazione dei lavori pubblici richiamate all'art.  21 del D.Lgs. n. 50/2016 
necessitano di decreti attuativi non ancora pubblicati e che, pertanto, ai sensi dell'art. 216, comma 3, del 
predetto decreto legislativo, le amministrazioni aggiudicatrici, per le nuove programmazioni che si renderanno 
necessarie prima dell'adozione del decreto, procedono con le medesime modalità di cui al D.Lgs n. 163/2006; 

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 16/12/2017, esecutiva ad oggetto: “Approvazione opere 
pubbliche  triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018” per il Comune di Saletto;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 30/01/2018, esecutiva ad oggetto: “Approvazione opere 
pubbliche  triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018” per il Comune di Santa Margherita D’Adige;  

- la deliberazione del Giunta Comunale n. 14 del 07/07/2017, esecutiva con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione – D.U.P. –, comprensivo del programma triennale delle Opere 
Pubbliche e del Piano delle Alienazioni e valorizzazioni immobiliari  del Comune di Megliadino San Fidenzio;  

RICHIAMATI gli schemi tipo, come elaborati ai sensi del Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 
Trasporti del 24/10/2014, ancora in vigore fino a quando non si procederà con l’emanazione del decreto 
attuativo di cui all’art. 21, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016; 

RITENUTO di procedere alla presa d’atto dei suddetti schemi di programma triennale dei lavori pubblici 2018-
2020 e dell’elenco delle opere da realizzarsi nell’anno 2018 e del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2018-2020 approvati dai rispettivi Consigli Comunali dei Comuni di Saletto, Santa Margherita D’Adige e 
Megliadino San Fidenzio; 

VISTO l’art. 42, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267, il quale prevede che il Consiglio 
Comunale, organo di indirizzo e di controllo politico amministrativo, approvi fra gli atti fondamentali del 
Comune, il programma delle opere pubbliche; 



 

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2018 BORGO VENETO 

ACCERTATO, comunque, che gli interventi inseriti nella programmazione triennale delle opere  pubbliche, 
nonché nell’elenco annuale sono, sulla base di giurisprudenza consolidata (si veda ex multiis Consiglio di 
Stato, sez. V, n. 5823 del 23/12/2015), modificabili dall’ente locale, sulla base di nuove considerazioni attinenti 
alla migliore gestione dell’interesse pubblico; di conseguenza, il Comune è legittimato a porre in essere quanto 
necessario per mutare gli atti della propria programmazione; 

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.  

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000.  

D E L I B E R A 

1. DI PRENDERE ATTO  e di CONFERMARE, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016, del programma 
triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018-2020, dell’elenco delle opere da realizzare nel corso del 
2018 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2020 che sono stati approvati con:  

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 16/12/2017, esecutiva ad oggetto: “Approvazione opere 
pubbliche  triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018” per il Comune di Saletto;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 30/01/2018, esecutiva ad oggetto: “Approvazione opere 
pubbliche  triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018” per il Comune di Santa Margherita D’Adige;  

- la deliberazione del Giunta Comunale n. 14 del 07/07/2017, esecutiva con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione – D.U.P. –, comprensivo del programma triennale delle Opere 
Pubbliche e del Piano delle Alienazioni e valorizzazioni immobiliari  del Comune di Megliadino San Fidenzio; 

2. DI DARE ATTO che gli interventi inseriti nella programmazione triennale delle opere pubbliche, nonché 
nell’elenco annuale sono modificabili dall’ente locale, sulla base di nuove considerazioni attinenti alla 
migliore gestione dell’interesse pubblico; di conseguenza, il Comune è legittimato a porre in essere quanto 
necessario per mutare gli atti della propria programmazione; 

3. DI DEMANDARE alla Responsabile dell’Area Tecnica l’adempimento di tutti gli atti inerenti e conseguenti il 
presente provvedimento tra cui la trasmissione degli schemi tipo di cui al DM 24 ottobre 2014 al 
competente ministero del programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali sul 
profilo committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio. 

 

 

 

 

 



 

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2018 BORGO VENETO 

 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
____________ 

 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 
- CONFERMA -  

 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE  , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 
della presente proposta di deliberazione. 

Lì,            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Bottaro Luca 
 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:  
- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della 
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il 
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre: 
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva 
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel: 
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione………………. 
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio. 
 

 
Lì,            

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 De Putti Alessandro 
 



 

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 11 del 21-05-2018 BORGO VENETO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO  IL Segretario Comunale 
 Vitetti Dr. Luigi Carrarello  Dr. Guido 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Martini Antonella 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

- Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
o in alternativa 

- Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 

 
 


